[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«_____»  ______________  2016 года №  ____
г. Калининград

Об утверждении списков победителей конкурса, направленного на поддержку деятельности муниципальных учреждений, развивающих основные направления молодежной политики

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской области от 10 ноября 2016 года №523 «О предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета муниципальным учреждениям муниципальных  образований  Калининградской области по итогам проведения  конкурса на поддержку деятельности муниципальных учреждений,  развивающих  основные  направления  молодежной политики», на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса, направленного на поддержку деятельности муниципальных учреждений,  развивающих   основные   направления   молодежной  политики п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей конкурса, направленного на поддержку деятельности муниципальных учреждений, развивающих основные направления молодежной политики, далее – Конкурс, согласно приложению.
2. Установить организациям-победителям Конкурса объем гранта в размере субсидии 100 000 (сто тысяч) рублей из средств областного бюджета, предусмотренных на реализацию государственной программы Калининградской области «Молодежь».
3. Начальнику отдела поддержки молодежных инициатив Департамента молодежной политики А.С. Высоцкой в соответствии с порядком, определенным постановлением, заключить с организациями-победителями конкурса соглашения о предоставлении субсидии.
4. Начальнику исполнения бюджета И.М. Марковой перечислить организациям-победителям субсидии в размере, установленном пунктом 2 настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника департамента молодежной политики Министерства образования Калининградской области Т.А. Васильеву.

Временно исполняющая обязанности
министра образования
Калининградской области                                                         С.С. Трусенёва

Приложение
к приказу Министерства образования
Калининградской области
от «____» __________ 2016 года № ____

Перечень

победителей и распределение субсидий по итогам конкурса, направленного на поддержку деятельности муниципальных учреждений, развивающих основные направления молодежной политики

	№ п/п

	Заявитель
	Название проекта
	Сумма гранта

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мамоновский Дом культуры»
	«Сердце людям»
	100000,00

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» (Черняховский городской округ)
	Строительная лаборатория «КонструктивЪ»
	100000,00

	3.
	Муниципальное автономное учреждение культуры муниципального образования «Светловский городской округ» «Культурно-молодёжный центр»
	«Мы  вместе»
	100000,00

	4.
	Муниципальное автономное учреждение города Калининграда «Молодежный центр»
	«Актив»
	100000,00

	5.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Побединская средняя общеобразовательная школа (Нестеровский район)
	Школьный пресс-центр
	100000,00

	Итого:
	500000,00

[bookmark: _Hlk374698821]